de registrar la información relativa a las personas con discapacidad certificada 

vinculadas a las diversas dependencias de la Administración Nacional en todas sus 

modalidades, según lo dispuesto por el artículo 8° de la Ley N° 22.431, y su 

modificatoria N° 25.689.  

Se detalla el estado de cumplimiento de CIENTO OCHENTA Y TRES (183) 

Jurisdicciones Ministeriales y Entidades Descentralizadas, de las cuales CIENTO 

CINCUENTA Y SIETE (85,8%) informaron 2.471 personas que certifican discapacidad. 

Ello representa el 0,77% de quienes trabajan en y para la Administración Pública